[image: image1.png]

СОВЕТ

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

28.01.2015                                                                                                                № 2
О внесении изменений в решение Совета Москаленского муниципального района от 10.12.2014 № 50 «О бюджете Москаленского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Москаленского муниципального района, Совет Москаленского муниципального района Омской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Москаленского муниципального района Омской области от 10.12.2013 № 50 «О бюджете Москаленского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. В статье 1:
1) в пункте 1:
- в подпункте 1 цифру «572901135,93» заменить на цифру «569874688,35»;

- в подпункте 2 цифру «569535135,93» заменить на цифру «566508688,35».
2) в пункте 2:
- в подпункте 1 цифру «563746194,40» заменить на цифру «560064759,61», цифру «566127917,87» заменить на цифру «561836823,65»;
- подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) общий объем расходов районного бюджета на 2016 год в сумме 556811759,61 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 4959000 рублей, и на 2017 год в сумме 560178823,65 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 10571710 рублей;»

1.2. В статье 3:
- в пункте 2 цифру «11404060,64» заменить на цифру «9587111,06», цифру «11661118,85» заменить на цифру «9587111,06», цифру «12220778,28» заменить на цифру «9587111,06».
- в пункте 4 цифру «432500» заменить на цифру «513550», цифру «169530» заменить на цифру «282220».
1.3. В статье 6 в пункте 1 в подпункте 1 цифру «437431571,21» заменить на цифру «436222073,21», цифру «417542573,21» заменить на цифру «415905146,21» цифру «410073081,21» заменить на цифру «408435654,21».
1.4. В статье 8 в пункте 1 в подпункте 1 цифру «23509450,88» заменить на цифру «22600976,09», цифру «23482578,03» заменить на цифру «22460574,64». цифру «25288140,33» заменить на цифру «23961306,72».
1.5. Приложение № 1 «Перечень главных администраторов доходов районного бюджета и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов районного бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.6. Приложение № 2 «Нормативы распределения доходов между бюджетами поселений в случае, если они не установлены Бюджетным кодексом Российской Федерации, законом Омской области об областном бюджете, законами Омской области и муниципальными правовыми актами, принятыми в соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации, на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

1.7.Приложение № 3 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов в районный бюджет на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.
1.8. Приложение № 4 «Безвозмездные поступления в районный бюджет на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.

1.9. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.

1.10. Приложение № 6 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению.
1.11. Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению.
1.12. Приложение № 13 «Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в редакции согласно приложению № 8 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансово-экономическим вопросам (Сулейменов Б.Т.)
Глава Москаленского
муниципального района                                                                        В.А.Ермолаев